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-​ en del af Sorø Borgerskole 
 

Velkommen til Supercenter Sorø Borgerskole 
Supercenter Sorø Borgerskole er Sorø kommunes tilbud til 
elever med særlige undervisningsbehov oprettet efter 
folkeskoleloven §20, stk. 2. 
 
Supercenter Sorø Borgerskoles elever er alle primært visiteret 
med komplekse, generelle og specifikke 
indlæringsvanskeligheder. I elevgruppen kan eleverne have 
forskellige funktionsnedsættelser, det kan f.eks være 
vanskeligheder indenfor autismespektret, ADHD, CP, 
kromosomfejl, hjerneskader, sproglige og følelsesmæssige 
vanskeligheder.  
 
Dagen og undervisningen i Supercenteret er tilpasset 
elevernes individuelle behov og veksler mellem individuelt 
tilrettelagt undervisning, holddannelse og fælles undervisning 
på tværs i Supercenteret og i små klasser. 
 
Der går ca. 51 elever i Supercenteret fordelt på 0.-10. 
klassetrin. 
Personalegruppen i Supercenteret er primært lærere og 
pædagoger. Herudover har vi fast en logopæd, fysioterapeut 
og familieterapeut ansat, som er med i dagligdagen omkring 
eleverne og de enkelte teams. Herudover samarbejder vi med 
PPR, psykologer og logopæder samt kommunens 
sagsbehandlere og evt. familiebehandlere. 
 



I Supercenteret har vi et stort fokus på elevernes trivsel og ser 
dette som udgangspunktet for alle aktiviteter og undervisning. 
Vi støtter eleverne i deres personlige, faglige og sociale 
kompetencer og inddrager eleverne i de mål vi arbejder med. 
Dagsprogrammet i Supercenteret bygger på en fast struktur 
med trygge, genkendelige rammer og masser af gentagelser 
og anerkendelse. 
 
Vi oplever, at eleverne trives med den tydelige struktur, og at 
visuelle pædagogiske værktøjer er en selvfølge i 
Supercenteret. Særligt omkring kommunikationen, har vi et 
fokus på totalkommunikation, som kan være verbal tale, tegn 
til tale, billeder og piktogrammer eller kropssprog. 
 
Supercenteret arbejder helhedsorienteret og tilbyder morgen 
SFO, skole og eftermiddags SFO / klub tilbud og følger elever 
tæt i alle dele af dagen, ligesom vi har tæt kontakt med 
forældrene. 
 
 
De fysiske rammer 
Supercenteret ligger på en almen folkeskole, hvor der også 
går 450 børn. Skolens værdigrundlag er, at skolen skal være 
et attraktivt sted at være og et attraktivt sted at lære. 
De fleste af Supercenterets klasser er placeret samlet på den 
samme etage, hvilket giver masser af mulighed for at møde 
de øvrige elever i Supercenteret på gangen. Herudover har vi 
indrettet os med flere skolestartergrupper og et 

indskolingshus, hvor de yngste elever har deres eget sted lidt 
afsides de øvrige klasser og tæt ved legeplads og indhegnede 
legeområde. Vores lokaler er klasseværelser, og mindre 
grupperum, og vi anvender skolens øvrige faglokaler på 
samme måde som resten af skolen.  
 
I klassernes indretning tages der hensyn til elevernes 
individuelle behov, hvorfor klasserne oftest er indrettet med 
fælles borde, individuelle pladser og mulighed for 
afskærmning, samt øvrige individuelle hjælpemidler som 
f.eks. kuglestole- og veste eller andet sansestimulerende 
redskaber.. 
 
At vi ligger på en folkeskole betyder også, at vi har mulighed 
for at samarbejde. Når der er omlagte uger på skolen, 
deltager Supercenteret naturligvis også - vi deltager i den 
form, der giver mening for den enkelte elev.  
Videre giver almenskolen mulighed for samarbejde i 
hverdagen - vi har elever, der er med i enkeltfag, der hvor 
eleverne har særlige styrker og interesser, nogle gange på 
et-to klassetrin under elevens egen alder for at sikre de 
bedste betingelser for udvikling. 
 
Supercenteret holder generelt deres egne pauser, således at 
når vi er ude har vi hele skolegården og legepladsen for os 
selv, hvilket oftest er nødvendigt for at eleverne kan overskue 
at være sammen i de mindre sociale fællesskaber og samspil 



vi ser på tværs i Supercenteret. Nogle er på legepladsen, 
mens andre spiller bold eller kører mooncars. 
 
 
Hvad tilbyder Supercenter Sorø Borgerskole 
I Supercenteret har vi ca. 9 klasser, typisk med 4-9 elever 
sammen med 2-4 voksne. Vi har dog også mulighed for at 
oprette et solist tilbud for elever der kan have behov for en  
mere skærmet hverdag end en klasse tilbyder.  
Vi prioriterer, at der er et fast klasseteam i alle klasser, samt at 
elever i solisttilbud arbejder sammen med en klasse, så 
muligheden for fællesskab og samspil er til stede og vi sikrer 
et tilhørsforhold, hvor det er muligt. 
 
Vi tilbyder en hverdag præget af forudsigelighed og 
gentagelser med plads til individuelle forskelle. Al 
undervisning tager udgangspunkt i elevernes individuelle 
udvikling og trivsel og er tilpasset alt efter behov. Det betyder, 
at eleverne i klassen ofte arbejder med forskellige materialer 
og metoder, selvom de har samme fag. Der er altid en tæt 
guidning i det faglige arbejde, men øje for den nærmeste 
udviklingszone. Videre har vi en mentaliseringsbaseret 
tilgang, hvor spejling og forståelse for elevens adfærd og 
følelsesregulering er noget der arbejdes med. 
 
Ud over den fag-faglige undervisning tilbyder vi: 

-​ varmtvandstræning 

-​ sansemotorisk træning med 
fysioterapeut/ergoperapeut 

-​ Talepædagogiske forløb 
-​ forløb med familievejleder 

 
Vi vurderer hver enkelt elev i forhold til om de skal deltage i de 
øvrige tilbud og om de har særlige behov, så de med fordel 
skal deltage i tilbuddene. Nogle elever følger f.eks. 
varmtvandstræningen fast, mens det for andre kan være et 
tilbud om et kortere forløb. Uanset så sker det altid i 
samarbejde med forældrene. 
 
Videre har vi en række praktiske fag i Supercenteret, hvor der 
arbejdes med fx.. udeskole, madlavning, ADL, krea, kantine til 
hele skolen. 
 
I Supercenteret er det også muligt at arbejde hen mod 
afgangsprøven typisk deltager eleven kun i dele af prøven, 
hvilket sker i samarbejde mellem skole, elev og forældre. Det 
er vigtigt, at dette bliver en god oplevelse.  
 
Undervejs i skolegangen i Supercenteret har vi taget 
forskellige faglige test, hvilket typsik er nævnt i enten 
mål/handleplanerne eller statusrapporterne. Vi anvender de 
faglige test som arbejdsredskaber til at tilrettelægge 
undervisningen. Tests tages oftest i efteråret. 
 
 



Ny elev i Supercenteret 
For at blive elev i Supercenteret kræver det, at eleven bliver 
visiteret til Supercenteret. Visiteringen sker i det skoledistrikt 
eleven bor i, da dette er den betalende skole. Eleverne 
visiteres i samarbejde med PPR med henvisning til et øget 
behov for særligt tilrettelagt undervisning og øget fokus på 
eleven og dennes udvikling  
I Supercenteret modtager vi elever på alle klassetrin hen over 
hele året. Vi modtager elever fra børnehaven eller andre 
skoletilbud herunder almen skolen. 
 
Ved henvendelser vurderes det, om en elev er et match med 
Supercenter Sorø Borgerskole. 
 
Procedure for opstart af ny elev 

-​ henvendelse fra distriktsskole og børnehave. 
Supercenteret vurderer om eleven opfylder kriterierne 
for at gå i Supercenteret. 

-​ Dokumenter tilsendes. 
-​ Observation i nuværende tilbud 
-​ møde med forældre og skole/børnehave 
-​ Der kan også være et hjemmebesøg 

 
For at kunne vurdere eleven er det vigtigt, at Supercenteret 
modtager alle dokumenter omkring den potentielle elev. 
Dokumenter der kan være relevante kan være: 

-​ PPV 
-​ Udredning fra børnepsyk 

-​ øvrige diagnose dokumenter 
-​ evt. dokumenter fra privat psykiater 
-​ evt. tests  
-​ sprogvurdering 
-​ mål/handleplaner 
-​ referater fra møder, skoleudsættelse m.fl. 
-​ statusskrivelser 
-​ øvrige samarbejdsparter, øjenlæge, ørelæge, 

fysioterapeuter, ergorterapeuter mm. 
-​ sanseudredninger 

 
Inden start i Supercenteret vil der være et møde med 
forældrene, samt en rundvisning i Supercenteret, hvor eleven 
også er med. Herefter vil der være et overleveringsmøde, 
hvor alle parter samt afgivende skole/børnehave også 
deltager. Her kan sagsbehandler og familieplejekonsulenter 
og PPR også være repræsenteret. 
 
Der aftales individuel opstart for alle børn, nogle starter fuld 
tid fra start, mens andre starter op i et nedsat skema eller 
med en forældre på sidelinjen i en kortere periode. 
 
Det vigtigste i opstarten er dialogen mellem hjem og skole. 
Således er der hele tiden mulighed for at tilpasse og være 
opmærksom på eventuelle reaktioner hos eleven. Vi oplever 
mange elever, som reagerer derhjemme, hvorfor vi har brug 
for dialogen til at tilpasse hverdagens krav.  
Der afholdes en opstartssamtale efter 1-2 måneder. 



 
 
Kørsel 
Kørsel til og fra Supercenteret aftales med den enkelte 
familie.  
Der kan bevilges kørsel til alle elever i Supercenteret. Der er 
ikke forældrebetaling på kørsel. 
Leder af Supercenteret koordinerer al kørsel til elever i 
Supercenteret i samarbejde med kørselskontoret, men har 
ellers ikke med kørslen at gøre. 
Der kører i hverdagene taxaer om morgenen, samt 14 og 15. 
Mens det i ferierne er muligt at køre med taxa i skole til kl. 8 
og hjem kl. 15. 
 
Det er ligeledes en mulighed at have et buskort. Og for de 
elever, der endnu ikke er helt klar at køre med bus, afprøver vi 
også gerne at have buskort i kombination med taxa, således 
eleven f.eks. kører bus om morgenen og taxa om 
eftermiddagen. 
 
Der kan køres mellem folkeregisteradresse og skoletilbud. 
Bor eleven flere steder, kan der derfor kun køres fra den ene 
adresse, medmindre der kan aftales særbevilling i 
samarbejde med distriktsskolen og kørselskontoret. Dette er 
ikke altid en mulighed. 
Vælger forældrene andet skoletilbud end anbefalet ud fra frit 
skolevalg, bortfalder den gratis kørsel. 
 

 
 
Mål/handleplan og revisitationer 
I Supercenteret arbejder vi med udgangspunkt i elevens 
mål/handleplan. Denne arbejdes der med løbende hen over 
hele året og som noget nyt fra skoleåret 26/27 er mål skrevet 
til eleven og ikke om eleven. Det gør vi for at have en mere 
inddragende og nærværende måde at arbejde med elevens 
mål på. 
Omkring oktober og maj måned afholdes der 
mål/handleplansmøder. For de ældste elever deltager UU 
vejlederen i mødet i oktober. 
 
Omkring januar udarbejdes statusrapporten som er det 
dokument, der danner grundlag for revisitationen. I 
februar/marts måned afholdes statussamtalen, hvorefter der 
inviteres til revisitationsmøde. 
Revisitationen afholdes hvert år med distriktsskole, PPR og 
evt sagsbehandler (primært for plejefamilier), UU-vejleder og 
forældre. Vi ved godt det giver to møder tæt ved hinanden, 
men vurderer som en vigtig prioritet at alle deltager. 
Formålet med revisitationsmødet er at vurdere, om 
Supercenteret fortsat er det rette skoletilbud eller om der skal 
arbejdes efter et andet tilbud. Det er også på dette møde 
snakken omkring efterskole eller øvrige tilbud kan bringes op, 
da distriktsskolen også er med i denne beslutning, såfremt 
forældrene ikke selv kan betale opholdet.  
 



En typisk dagsplan er: 
Skoledagen er kl. 8-14 for alle klasser i Supercenteret.  
 
Der hentes børn ved taxa. 
Godmorgen/morgenstart i fællesskabet 
Undervisning i klassen, små hold, individuelt 
Frugt/spisning 
Undervisning  i små hold, individuelt  
Frikvarter fælles 
Undervisning i små hold, individuelt  
Frokost 
Frikvarter 
Undervisning i små hold, individuelt - typisk kreafag og 
idræt/bevægelse, samt socialt fokus. 
Farvel og tak for i dag eller SFO/klub 
 
  
 

 

SFO / klub 
I Supercenteret tilbyder vi forskellige SFO/klub former.  
Fælles er, at det er samme personale som eleverne oplever i 
skoledelen, der følger med i SFO og klub. Som tilbudet er nu 
er SFO ikke et visiteret tilbud ligesom skolen. Der 
erforældrebetaling på samme vilkår som i den almene SFO. 
 
Det er muligt med morgen SFO fra kl 6.30. Eleverne følges op 
til klassen af den voksne ved behov.. Morgen SFO foregår 
enten sammen med almenskolen i skolens SFO eller i egen 
klasse i begge tilfælde med et personale, der kender eleven 
 
Efter skoletid er det muligt at være i:  

-​ SFO, i den almene SFO, her har vi også vores eget 
rum (den store pavilion). 

-​ Enkelte elever kan have behov for SFO særskilt, 
hvilket vurderes individuelt. 

-​ SFO særskilt som gruppe, hvis eleverne har behov for 
færre stimuli eller der kan være et 
sikkerhedsspørgsmål for eleven. 

-​ Klub - sammen med almen (den lille pavilion). 
 
Fælles for alle er, at der er kendt personale til stede. 
 
Åbningstider i Supercenter SFO’en. 
 
Morgen SFO: ​ ​ 6.30-7.50 
Eftermiddags SFO: ​​ skoletid - 16.15  



Klub​ ​ ​ ​ Skoletid - 16.15 
 
Supercenter SFO er lukket i uge 29 og 30, samt dagene før 
påske, fredag efter kristi himmelfart, samt i skolens juleferie. 
 
 
 
Kontakt information  
 

 
Afd.leder Supercenter  
Michael Holm 
tlf: 29 47 39 64 
mail: miho@soroe.dk 

 
 
 
Skoleleder  
Malene Härstedt 
tlf. 61 14 44 01 
malh@soroe.dk 
 
Sorø Borgerskole 
Alleen 8, 4180 Sorø 
soroe.borgerskole@soroe.dk 
+45 57876030 
EAN NR. 
5798007624064 

 
 
 
 


